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Länsförsäkringar Fonders idé är att hitta de
bästa aktiemarknaderna och de bästa förval-
tarna runt om i världen och erbjuda dem till
sina sparare. Det bygger på tanken att av -
kastningen i första hand beror på hur skick-
lig förvaltaren har varit. Länsförsäkringar
Fonders egen personal ägnar sig alltså inte
åt att själva placera sina sparares pengar i
olika aktier eller räntepapper – de lägger all
kraft på att hitta de bästa förvaltarna. De
som inte presterar på topp byts ut. 

Tanken med Fond-i-fond är att skapa en
portfölj av olika fonder åt spararen. Förvalt -
arens jobb är att vara aktiv och hela tiden
hitta de bästa fonderna, oavsett om börserna
går upp eller ner. Sedan i somras arbetar
Jerry Anderson med att förvalta Länsför -
säkringar Fonders tre fond-i-fonder. 
Så här beskriver han sitt arbete: 

– Några banker erbjuder specialförvalt-
ning åt sina förmögna kunder, där banken

tar hand om hela kapitalet och försöker
skapa bästa avkastningen. Jag gör detsam-
ma åt våra fond-i-fond-kunder. Det blir en
slags VIP-behandling för vanliga sparare. 

Eva Gottfridsdotter-Nilsson berättar att
Länsförsäkringar Fonder har tre olika fond-
i-fonder med olika riskprofil (se ruta), nästa
sida. 

– Som sparare behöver du ställa dig två
frågor: Tycker du om att ta risk? Och hur
lång sparhorisont har du? När du har svarat
på de två frågorna är det lätt att välja någon
av våra fond-i-fonder, säger hon. 

Ofta hänger de två frågorna ihop: Ju
längre sparhorisont du har, desto högre risk
vågar du ta. Men inte alltid. 

– För mig är det exempelvis självklart

att ha pensionssparandet i aktiefonder, efter-
som det är ett långtidssparande. Men om
man ändå inte vill ha så mycket aktiefonder,
då kan man välja Fond-i-fond normal eller
försiktig, säger hon. 

Inom kort kommer Länsförsäkringar
Fonders fond-i-fonder att förbättras ytter -
ligare. Då får Jerry Anderson möjlighet att
säkra delar av fondportföljerna med så

Fond-i-fond en genväg för dig 
som har svårt att välja
Många tycker det är svårt att välja fonder. Och undra på det – utbudet är enormt. En genväg är att

satsa på en fond-i-fond. Då kan man luta sig mot Jerry Anderson, ansvarig för Länsförsäkringars tre

fond-i-fonder. Här förklarar han och Länsförsäkringar Fonders vd Eva Gottfridsdotter-Nilsson hur

arbetet går till. 

Länsförsäkringar Fonders vd
Eva Gottfridsdotter-Nilsson och
Jerry Anderson, som ansvarar
för förvaltningen av de tre fond-
i-fonderna.

Jerry Anderson: ”Alla marknader hänger ihop, och 
ju fler man kan handla med, desto större
avkastning till lägre risk kan man få.”
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Länsförsäkringar Fonders fond-i-fond har

bara funnits i nuvarande skepnad sedan 

i slutet av juni. Men redan har fonderna

klättrat upp och ligger högt upp på listorna

över liknande fonder. 

Jämförelsetiden är juni-september

2007 och exempelvis ligger Fond-i-fond

offensiv, med bara aktier, tvåa på en lista

av 11 jämförbara fonder, det vill säga

sådana som har liknande produkter. 

Fond-i-fond normal, som har 75 pro-

cent i aktiefonder och 25 procent i ränte-

fonder, ligger trea av fem liknande fonder,

och Fond-i-fond försiktig med hälften 

aktier och hälften räntor ligger etta av tio

jämförbara fonder.

Fond-i-fond försiktig hamnade på plats

fyra av tio på Dagens Industris lista över

10 bästa blandfonder sedan tre månader 

i oktober. 

– Ännu är det väldigt tidigt att jämföra

sig med andra. Men till årsskiftet kommer

vi att ha hela det andra halvåret att mäta,

och då blir det säkrare att säga hur det har

gått, säger Jerry Anderson.  

Fond-i-fonderna ligger redan bra till

Länsförsäkringar Fonder erbjuder tre fond-

i-fonder: offensiv, som bara innehåller 

aktiefonder, normal, som innehåller unge-

fär 75 procent aktiefonder och 25 procent 

räntefonder, och försiktig, som innehåller

hälften aktiefonder och hälften räntefonder. 

Tanken med fond-i-fond är att placera

spararens pengar i olika fonder. De väljs 

ut från världsutbudet av fonder. Läns för  -

 säk ringars fond-i-fond-ansvarige Jerry

Anderson är aktiv och byter fonder när 

han anser att det behövs. Bytena ger 

ingen skatteeffekt för spararen. 

 kallade derivat. Det är finansiella instrument
som gör det möjligt att till exempel ta bort
valutarisken. 

Jerry Anderson ser fram emot förän-
dringen – genom sin bakgrund bland annat
hos hedgefondförvaltaren Brummer &
Partners är han van att handla med alla till-
gångsslag. 

– Alla marknader hänger ihop, och ju
fler man kan handla med, desto större av -
kastning till lägre risk kan man få, säger han. 

En annan fördel med fond-i-fond är att
spararen får ”mycket fonder för pengarna”.
Som fondbolag kan Länsförsäkringar
Fonder handla upp andra fonder och för-
handla ner avgifterna på ett sätt som privat-
personer inte har möjlighet att göra.  

– Det gör att en del av de fonder som
ingår i våra fond-i-fonder är mycket dyrare

om man köper dem själv. Så Fond-i-fond
blir en genväg till de bästa förvaltarna, säger
Eva Gottfridsdotter-Nilsson. 

Sedan i somras har det varit turbulent

på en del aktiemarknader. Det är Jerry
Andersons jobb att bevaka vad som sker,
och att försöka lista ut vad som ska hända
härnäst. 

– Just nu tror jag på aktier, framförallt
Asien och tillväxtmarknader. Nedgången
som vi sett har varit ett bra tillfälle att köpa
fler fonder som placerar på dessa mark -
nader. Även europeiska och svenska aktier
ser billiga ut just nu. Jag tror mindre på
Japan, som går trögt, och som skiljer sig
från övriga Asien. 

Han är inte ensam om sin bedömning,
utan samarbetar nära med hela Länsför -

säkringar Fonders förvaltningsgrupp. Hela
teamet består av 12 personer, ekonomer 
och förvaltare som delar med sig till 
varandra av sin kunskap och erfarenhet.  

Eva Gottfridsdotter-Nilsson har full 
förståelse för att vanliga sparare kan ha
svårt att hänga med när börserna svänger.
Mitt råd är att, vid långsiktigt sparande, 
ta det lugnt och avvakta något. De som
drabbas av panik vid börsnedgångar kan 
bli förlorare eftersom de kanske säljer vid
fel tidpunkt. 

Det är viktigt att man månadssparar
regelbundet, oavsett vad som händer. Då är
chansen stor att bli en vinnare, säger hon.

Eva Gottfridsdotter-Nilsson: ” Det är viktigt att månads-
spara regelbundet, oavsett vad som händer.
Då är chansen stor att bli en vinnare.” 

Detta är fond-i-fond



Hur lång sparhorisont ska man ha
för att spara i aktiefonder?

I första hand ska man ha ett buffert -

spar ande i en kort räntefond eller på ett spar -

konto. Först därefter är det dags att tänka på

ett långsiktigt sparande. Den som börjar

spara i aktiefonder bör ha en sparhorisont på

minst fyra år för att inte riskera att gå in i en

fond när den ligger på topp och som minskar

i värde tills man behöver pengarna.

Hur ska en mormor tänka som vill
börja fondspara åt sitt nyfödda barn-
barn?

Här handlar det om ett långsiktigt spa-

rande och då ska man inte vara för försiktig.

Aktiemarknaden går alltid upp och ner.

Mormor kan spara i en aktiefond tills tiden

närmar sig då pengarna ska tas ut. Då är det

bra att säkra kapitalet genom att successivt

flytta över till räntesparande. När man sparar

till sitt barnbarn är det jättebra att månads-

spara. Europa- och globalfonder är också

tryggare än smala branschfonder.

Hur ska man spara om målet är en
guldkantad pensionärstillvaro?

Det beror på hur många år det är kvar till

pensionen. En ung person ska absolut spara 

i olika typer av aktiefonder, men sprida risk -

erna. Äldre ska blanda ränte- och aktie -

fonder. Den som känner sig osäker kan alltid

spara i generationsfonder, då sprids riskerna

automatiskt. 

När är det dags att sälja 
högriskfonderna? 

Jag tycker inte att man ska spara i enbart

högriskfonder, utan ha dem som krydda.

Men hur mycket osäkerhet man vill ha är

väldigt individuellt. Man bör se över hela 

sitt sparande kontinuerligt och göra en risk-

bedömning. Det viktigaste är att känna sig

trygg med sina placeringar.

Fyra frågor till Elisabeth
Hedmark, Länsförsäkringars
privatekonom
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Börja månadsspara till barnen och få 400 kr 
i engångsinsättning! Från i höst kan du teck-
na nya försäkringar för ditt barn. Länsförsäk -
ringar lanserar två nya gravidförsäkringar,
och barnförsäkringen omarbetas.  

Gravidförsäkringen finns i två varianter
där den ena, Bas, är gratis och gäller 
tills barnet är sex månader. Den andra, 
Plus, är utbyggd och gäller i ett år. 

Den som är snabb att tacka ja till erbjud -
andet har mycket att vinna. Mellan den 
1 nov ember och den 30 juni 2008 bjuder
Läns försäkringar Fonder på en engångsin-
sättning på 400 kronor som sätts in på ditt
barns fondkonto efter 3 månaders sparande.
Villkoret är att du sparar minst 400 kr per
månad till barnet. För mer information:
www.enbrastart.nu

När man öppnar ett sparkonto till sitt barn
inställer sig en rad frågor: Hur ska jag
spara? Hur mycket? Vem äger egentligen
pengarna innan barnet är myndigt? Vad
händer om vi skiljer oss? Lugn – det finns
svar på allt. 

När man sparar till barn är horisonten
lång, och det motiverar att man lägger alla
sparpengarna i aktier eller aktiefonder.
Historien visar att det på sikt ger bäst
avkastning. Men om du som förälder kän-
ner det svårt att ta den risken, är det bättre
att lägga en del i säkrare räntefonder. Det är
du som sparar, och du som bestämmer. 

Spara efter vad ekonomin tillåter
Hur mycket man ska spara till barnen beror
på familjens ekonomi. Många småbarns -
familjer har det tufft ekonomiskt och kan
inte avvara så mycket. Trösta dig i så fall
med att även små belopp hinner växa sig
ganska stora, om du månadssparar regel-
bundet. Spara inte mer i fonder än ekono-
min verkligen tillåter – att amortera på ett

hus som stiger i värde är också ett sätt att
spara. 

Barnet äger det som finns på ett konto 
i hennes namn. Men så länge barnet är
omyndigt har vårdnadshavarna förfogande-
rätt och kan i praktiken använda pengarna
hur de vill. Först när tillgångarna överstiger
åtta prisbasbelopp (322 400 kr) är föräl-
drarna skyldiga att anmäla det till överför-
myndare. 

Om du vill ha full kontroll kan du alltid
öppna ett fondkonto åt dig själv, och ge
bar net pengarna när den dagen kommer. Nu
finns inga gåvoskatter kvar som hindrar det.

När föräldrarna ska ta ut pengar från bar-
nets konto måste båda skriva på uttagsordern,
om båda är vårdnadshavare. Det är viktigt,
annars kan det hända att en förälder tömmer
barnets konto utan den andres vetskap, exem-
pelvis vid skilsmässa. Det händer att föräldrar
försöker kringgå bestämmel s erna genom att
be att få öppna konto åt barnet med förbehåll
att bara han får förfoga över pengarna. Men
det går banken inte med på.

Liten peng räcker långt...
Det är stort och omtumlande att få barn. De ska bo hemma 

i omkring 20 år, sedan öppnar sig världen. Många föräldrar vill

börja spara tidigt till barnet för att ge det en bra grund att stå på. 

• Spara till barnet på ett sätt
som fungerar för dig själv.

• Du behöver inte spara
mycket till barnet – även ett
par hundralappar i månaden
hinner växa ordentligt på
18-20 år. 

• Om barnets tillgångar
överstiger åtta prisbas -
belopp (322 400kr) är för-

äldrarna skyldiga att anmäla
det till överförmyndare. 

• Nu är gåvoskatten borta.
Då kan du spara till barnet
på ditt eget fondkonto och
sedan ge pengarna till bar-
net när det är lämpligt. Men
skriv då ett testamente, så
att barnet verkligen får
pengarna i händelse av

dödsfall. Skriv då också
eventuellt ett äktenskaps -
förord om ni har barn sedan
tidigare förhållanden.

• Genom att spara i en
kapitalförsäkring kan du
ange ditt barn som förmåns-
tagare och bestämma när
han eller hon ska få ut
pengarna.

Tänk på att: 

Ge ditt barn en bra start!
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Våga ta risk när du 
fondsparar till barnen
Det är bra att spara regelbundet i aktie-

fonder till sina barn, tycker Mats Wester.

Det gör han själv.

Många sätter undan barnbidraget, eller delar
av det, till sina barn för att de ska ha ett eget
startkapital när de går ut i vuxenlivet. Men
hur ska man tänka som förälder om man
placerar barnens pengar i fonder?

– Eftersom sparhorisonten är lång när
det gäller barn, kan man verkligen ta höga
risker. Aktiefonder är en idealisk sparform
när det gäller barn, säger Mats Wester,
Länsförsäkringars fondexpert.

När det är fyra eller fem år kvar tills
barnen ska ta över sina sparpengar, är det
dags att sätta över delar av dem i en ränte-
fond för att säkra kapitalet.  

– Resultatet av ett regelbundet sparande i
aktiefonder under lång tid är nästan alltid bra.

Ett tips från Mats Wester är att man inte

behöver spara till barnen i deras namn nu
när gåvoskatten är borttagen. Man kan spara
till dem i sitt eget namn och ge dem kapitalet
när man själv anser att det är lämpligt.

– Det är ett sätt för en förälder att styra
hur barnen använder pengarna, att de går till
något som man själv tycker är bra. Som för-
älder vill man ju inte att pengarna bara ska
försvinna på något som barnen tycker är kul
för stunden. Särskilt när barnen blivit äldre.

Själv pappa

Mats Wester är själv pappa till två små poj-
kar, Thure och Erik, 2 och 3 år gamla, och
han och hans fru har satt undan 500 kronor 
i månaden åt dem var sedan de föddes.

– Vi har valt att spara i en aktiefond med

hög risk. När det inte handlar om mer peng-
ar än 500 kronor per månad, räcker det med
en fond. Den som sparar mer, 800-1 000
kronor per månad, kan gärna fördela spar -
andet på två fonder.

– Vi sätter också in alla barnens present-
pengar i deras fondsparande, säger Mats
Wester. Det är de tidiga pengarna som är vik-
tigast. Det är de som förräntar sig bäst under
årens lopp.

När det gäller sparandet till de egna bar-
nen ser inte Mats Wester något specifikt spar-
mål. Men han vill att pengarna ska användas
till något som är ”framtidsinriktat”. Kanske
ett studieår på ett utländskt universitet.

– Vill barnen resa jorden runt, tycker jag
att de kan spara ihop till det själva, säger han.

Mats Wester sparar till sina barn.

Nyttan med att månadsspara
Det är inte de trista typerna som månadssparar. Det är de kloka. Mats
Wester, Länsförsäkringars fondexpert, förklarar att statistiken visar att
det är betydligt mer fördelaktigt att spara regelbundet än att sätta in
ett engångsbelopp.

– Över en tioårsperiod visar ett regelbundet fondsparande alltid
plus. All statistik tyder på det. Så är det däremot inte med engångsbe-
lopp. För den som satte in ett engångsbelopp på den amerikanska bör-
sen 1929, tog det 25 år innan investeringen stod på plus, berättar han.

Det finns flera fördelar med ett regelbundet fondsparande. Man
fortsätter köpa på sig andelar även när börsen går ner och man får fler
andelar för pengarna, vilket är gynnsamt när börsen går upp igen.

Som månadssparare kan man också vara säker på att aldrig missa en
börsuppgång.

– Det finns även en psykologisk aspekt i det här, säger Mats
Wester. Människan är inte någon rationell varelse. Har man inte ett
regelbundet sparande ligger det nära till hands att köpa fonder när
börsen går upp och andelarna är dyra. Vem vill köpa när börsen har
gått ner 50 procent? Ingen! De flesta kan spara något varje månad.
Personligheten styr mer än lönens storlek, menar Mats Wester.

– Det är smart att månadsspara, säger han. I min familj gör alla det.
Själv månadssparar jag i en aktiefond och en hedgefond med låg risk. 



26 fonder att välja mellan

Förvaltare som har hand om dina fonder
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FOND-I-FOND
Fond-i-fond försiktig
Fond-i-fond normal
Fond-i-fond offensiv

GENERATIONSFONDER
Pension 2010
Pension 2015
Pension 2020
Pension 2025
Pension 2030
Pension 2035
Pension 2040
Pension 2045

RÄNTEFONDER
Euroobligationsfonden
Obligationsfonden
Penningmarknadsfonden

BLANDFOND
Trygghetsfonden

AKTIEFONDER
Asienfonden
Europafonden
Fastighetsfonden
Globalfonden
Japanfonden
Nordamerikafonden
Småbolagsfonden
Sverigefonden
Teknologifonden
Tillväxtmarknadsfonden
Totalfonden

ABN Amro
• Förvaltare: Gunnar Lindberg

Fond: Fastighetsfonden, Småbolagfonden

• Förvaltare: Ole Jakob Wold
Fond: Globalfonden

• Förvaltare: David L Watson/Andrew Beck
Fond: Nordamerikafonden

• Förvaltare: Wouter van der Veen
Fond: Teknologifonden

• Förvaltare: Dimitri Chatzoudis
Fond: Tillväxtmarknadsfonden

ABN Amro forts.
• Förvaltare: Daan Potjer

Fond: Totalfonden, Trygghetsfonden, 
Generationsfonderna: 
Pension 2010 – Pension 2045

• Förvaltare: Ronald van Loon
Fond: Euroobligationsfonden

• Förvaltare: Björn Jonsson
Fond: Obligationsfonden, 
Penningmarknadsfonden

Carnegie Asset Management
• Förvaltare: Magnus Matstoms

Fond: Sverigefonden

Goldman Sachs Asset Management
• Förvaltare: William Howard

Fond: Asienfonden

• Förvaltare: Len Ioffe
Fond: Europafonden, Japanfonden

Länsförsäkringar Fondförvaltning AB
• Förvaltare: Jerry Anderson

Fond: Fond-i-fond försiktig, 
Fond-i-fond normal, Fond-i-fond offensiv
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Det ser bra ut för aktier framöver

Oron har sitt ursprung i krisen i den ameri-
kanska bostadssektorn, även om det nu har
lugnat ner sig.

– Det är för tidigt att blåsa faran över
fortfarande råder osäkerhet kring hur stora
effekterna av krisen blir, säger Marie Giertz.   

För att minska riskerna för en avmatt-
ning har den amerikanska centralbanken
sänkt sin styrränta. Men det viktigaste är att
arbetsmarknaden är god. Om de amerikan-
ska hushållen tjänar bra, hålls hjulen igång.

Under de senaste åren har dollarn för-
svagats kraftigt mot euron och kronan. Men
det mesta av dollarfallet ligger troligen nu
bakom oss, enligt Marie Giertz. 

Svenska ekonomin går som tåget med
stor inhemsk efterfrågan. Visserligen har kro-
nan inte varit lika stark gentemot euron 2007
som 2006. Men en starkare svensk tillväxt
och bättre statsfinanser än EMU borde gynna
kronan. Riksbanken har bara några fler rän-
tehöjningar att göra, tror Marie Giertz.  

– Styrräntan höjs kanske upp till 4,5
procent till våren, om det inte blir en större
avmattning i USA.

Hon spår en fortsatt god konjunktur,
eftersom företagen ger hyggliga vinster. 

– Jag tror att börserna kommer att gå
hyfsat bra framöver, även om vi får räkna
med att det kommer att gå upp och ner.
Men just nu ska man nog hellre investera 
i stora bolag än små, det är säkrare.

Utvecklingen för våra fonder
(%) (%) (%) (%) (%) Årssnitt (%)

Utvecklingen i år 2006 2005 2004 2003 sedan start
Startdatum fonden index fonden index fonden index fonden index fonden index fonden index

FOND-I-FOND
Fond-i-fond försiktig 02-01-07 3,3 3,3 2,5 3,0 20,1 22,3 3,5 8,5 7,3 6,0 3,3 2,3

Fond-i-fond normal 02-01-07 4,2 4,2 3,2 4,1 29,8 31,3 2,9 8,7 9,6 8,6 3,0 3,9

Fond-i-fond offensiv 02-01-07 6,3 5,1 3,3 5,2 39,7 41,3 3,1 9,1 12,7 11,3 2,7 4,1

AKTIEFONDER
Asienfonden 93-10-01 29,5 28,8 6,4 12,1 43,0 42,7 4,3 4,4 16,2 16,0 1,8 2,9

Europafonden 90-12-10 5,0 5,7 16,4 12,0 27,7 27,8 3,4 8,9 8,5 11,5 10,8 9,8

Fastighetsfonden 90-12-10 -3,2 -12,7 43,2 35,6 45,6 32,1 48,7 32,8 34,0 34,1 19,1 14,7

Globalfonden 90-12-10 7,3 5,9 5,4 2,1 28,7 30,9 1,6 4,0 2,5 8,9 6,3 7,2

Japanfonden 96-01-03 -7,6 -5,7 -12,2 -9,6 50,2 50,4 3,9 3,9 2,0 11,3 -1,2 -0,9

Nordamerikafonden 96-01-03 3,0 3,4 -5,9 -2,5 22,4 26,1 -5,1 0,3 -2,8 5,7 5,1 8,0

Småbolagsfonden 97-09-01 -4,2 -2,7 36,2 33,8 62,4 44,0 29,5 19,7 47,0 42,2 13,6 10,7

Sverigefonden 90-12-10 7,3 9,0 22,8 27,0 31,5 37,6 17,4 20,1 31,8 33,6 15,3 16,0

Teknologifond 00-05-15 12,3 9,8 -6,0 -7,3 27,7 31,3 9,9 12,6 46,1 51,0 -12,7 -11,1

Tillväxtmarknadsfonden 98-09-01 24,3 24,8 10,7 11,1 62,4 57,6 7,9 11,6 23,2 24,9 15,3 16,5

Totalfonden 90-11-27 8,2 6,8 3,7 8,7 30,0 32,8 5,8 8,8 10,4 15,7 8,2 8,9

BLANDFONDER
Trygghetsfonden 90-12-10 5,6 5,4 5,6 9,4 20,9 23,4 8,2 10,7 11,8 15,6 9,5 11,1

RÄNTEFONDER
Euroobligationsfonden 99-05-03 1,3 2,6 -4,5 -4,1 9,5 9,6 4,8 7,2 3,5 3,0 3,8 4,6

Obligationsfonden 90-12-10 1,3 1,3 0,6 1,2 4,0 4,5 6,4 7,7 3,9 5,0 8,0 8,3

Penningmarknadsfonden 89-11-01 2,4 2,5 1,9 2,2 1,9 1,9 2,2 2,6 3,2 3,1 6,0 6,3

GENERATIONSFONDER
Pension 2010-fonden 98-10-01 6,0 4,6 3,8 5,9 26,7 25,5 6,6 8,8 11,8 14,7 6,2 6,8

Pension 2015-fonden 98-10-01 8,2 6,7 6,1 8,7 34,9 34,4 7,3 9,4 14,1 17,0 7,1 7,7

Pension 2020-fonden 98-10-01 9,2 7,5 6,7 9,2 34,9 34,4 7,3 9,4 14,1 17,0 7,2 7,9

Pension 2025-fonden 98-10-01 9,1 7,5 6,7 9,2 34,8 34,4 7,2 9,4 14,2 17,0 7,4 7,9

Pension 2030-fonden 98-10-01 9,1 7,5 6,8 9,2 34,7 34,4 7,3 9,4 14,2 17,0 7,2 7,9

Pension 2035-fonden 00-07-03 9,1 7,5 6,7 9,2 34,7 34,4 7,2 9,4 14,0 17,0 -0,6 1,3

Pension 2040-fonden 00-07-03 9,1 7,5 6,7 9,2 34,5 34,4 7,2 9,4 13,9 17,0 -0,8 1,3

Pension 2045-fonden 01-05-31 8,9 7,5 6,7 9,2 34,1 34,4 7,3 9,4 14,0 17,0 1,5 2,7

En viss oro har präglat finansmarknaderna de senaste månaderna, men den närmaste framtiden ser ändå

ljus ut för aktiemarknaden. Det säger chefekonom Marie Giertz på Länsförsäkringar Kapitalförvaltning. 



FONDINNEHAV (%)

Standard and Poor’s Dep. S&P500 ETF 15,2
LF Penningmarknadsfond 13,8
LF Sverigefond 10,8
LF Europafond 7,0
iShares DJ Euro STOXX 50 ETF 6,7
PowerShares QQQ Trust ETF 5,8
XACT OMXSB ETF 4,4
LF Globalfond 3,5
FIM Forte Fund 3,5
ABN AMRO Kina 3,4
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FOND-I-FOND FÖRSIKTIG +3,3% 

FOND-I-FOND NORMAL +4,2% 

FOND-I-FOND OFFENSIV +6,3% 

Fond-i-fond normal har under året gått i linje med sitt jämförelseindex. Under det
tredje kvartalet, sedan förvaltabytet slog fonden sitt jämförelseindex med 0,9 pro-
centenheter. Resultatet drogs upp av att förvaltaren satsade mer på Asien och två till-
växtmarknader, som utvecklades starkt och mindre på Japan, som gick sämre. 

Strategi
Världens aktiemarknader har nu återhämtat större delen av sommarens nedgång och
förvaltaren fortsätter att tro på aktier, framförallt i Asien och på tillväxtmarknader.
Hotet ligger i att tillväxten i världen mattas av och att inflationen stiger. Kronan fort-
sätter troligen att stärkas i takt med att Riksbanken kommer med nya styrräntehöj -
ningar i höst. Fonden har i dagsläget 84 procent placerat i aktier och 16 procent i räntor.

Inrikting
Fond-i-fond normal kan placera i fonder som ingår i Länsförsäkringars sortiment,
samt i ett urval av fonder som förvaltas av skickliga externa förvaltare. Fonden har
även möjlighet att investera i börshandlade fonder. Normalportföljen består till 75
procent av aktier och 25 procent räntor. 

Fond-i-fond försiktig har under året gått i linje med sitt jämförelseindex. Sedan 
förvaltarbyte i juni har fonden slagit index. 

Strategi
Världens aktiemarknader har nu återhämtat större delen av sommarens nedgång 
och förvaltaren fortsätter att tro på aktier, framförallt i Asien och tillväxtmarknader.
Hotet ligger i att tillväxten i världen mattas av och att inflationen stiger. Kronan
fortsätter troligen att stärkas i takt med att Riksbanken kommer med nya styrränte -
höjningar i höst. 

Inrikting
Fond-i-fond försiktig kan placera i fonder som ingår i Länsförsäkringars sortiment,
samt i ett urval av fonder som förvaltas av skickliga externa förvaltare. Fonden har
även möjlighet att investera i börshandlade fonder. Normalportföljen består till 50
procent av aktier och 50 procent räntor. 
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Startdatum 020107
Förvaltningsavgift 1,5%
Inköpsavgift 0,0%
Försäljningsavgift 0,0%
BG 5345-0524  PG 1 21 17-8

FONDINNEHAV (%)

LF Penningmarknadsfond 31,7
Standard and Poor’s Dep. S&P500 ETF 10,4
XACT OMXSB ETF 5,7
LF Sverigefond 5,0
LF Europafond 5,0
PowerShares QQQ Trust ETF 4,5
iShares DJ Euro STOXX 50 ETF 3,5
Lyxor ETF FTSE 100 3,4
iShares MSCI Pacific Ex Jpn ETF 2,8
FIM Forte Fund 2,5

Övriga 
marknader 5,2
Global 4,6

Asien 
10,5

Sverige 
10,7

Europa 
13,7

Svenska 
räntebärande

31,7

Nordamerika 
14,9

Ansvarig förvaltare: Jerry Anderson,
Länsförsäkringar Fondförvaltning AB.
Kostnader tillkommer vid försäkringssparande.
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Övriga marknader 7,9

Global 6,9

Asien 13,0

Svenska 
ränte-
bärande
13,8

Nordamerika
21,0 

Europa
19,0

Sverige 15,2

Ansvarig förvaltare: Jerry Anderson,
Länsförsäkringar Fondförvaltning AB.
Kostnader tillkommer vid försäkringssparande.

Likviditet m.m. 3,2

UTVECKLING 061231 – 070930 (%) MARKNADSFÖRDELNING %
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Startdatum 020107
Förvaltningsavgift 1,9%
Inköpsavgift 0,0%
Försäljningsavgift 0,0%
BG 5345-0359  PG 101 04 66-9

FONDINNEHAV (%)

Standard and Poor’s Dep. S&P500 ETF 16,8
LF Sverigefond 12,4
LF Europafond 8,3
PowerShares QQQ Trust ETF 8,0
iShares DJ Euro STOXX 50 ETF 7,8
XACT OMXSB ETF 5,6
LF Globalfond 4,0
FIM Forte Fund 3,8
ABN AMRO Kina 3,8
FIM Vision Fund 3,2

Övriga marknader 4,3

Tillväxtmarknad 5,8

Global 7,9 

Asien 
14,6

Sverige 18,0

Nord-
amerika

24,7

Europa 22,3

Ansvarig förvaltare: Jerry Anderson,
Länsförsäkringar Fondförvaltning AB.
Kostnader tillkommer vid försäkringssparande.

Likviditet m.m. 2,45
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FONDFAKTA 

Startdatum 020107
Förvaltningsavgift 1,7%
Inköpsavgift 0,0%
Försäljningsavgift 0,0%
BG 5345-0367  PG 101 04 61-0

ÅRLIG AVKASTNING 5 ÅR (%)

ÅRLIG AVKASTNING 5 ÅR (%)

ÅRLIG AVKASTNING 5 ÅR (%)

Likviditet m.m. 8,7

Fond-i-fond offensiv har slagit sitt jämförelseindex med 1,2 procentenheter. Under 
det tredje kvartalet, sedan förvaltarbyte slog fonden sitt jämförelseindex med 2,4 
procentenheter. Förvalt aren satsade mer på Asien och tillväxtmarknader, som utvecklades 
starkt och mindre på Japan, som gick sämre.

Strategi
Världens aktiemarknader har nu återhämtat större delen av sommarens nedgång och 
förvaltaren fortsätter att tro på aktier, framförallt i Asien och tillväxtmarknader. Hotet 
ligger i att tillväxten i världen mattas av och att inflationen stiger. Kronan forsätter 
tro ligen att stärkas i takt med att Riksbanken kommer med nya styrräntehöjningar 
i höst. 

Inrikting
Fond-i-fond offensiv kan placera i fonder som ingår i Länsförsäkringars sortiment, samt 
i ett urval av fonder som förvaltas av skickliga externa förvaltare. Fonden har även möjlig -
het att investera i börshandlade fonder. Normalportföljen består till 100 procent av aktier.
Fonden förvaltas sedan 2007-06-12 av Länsförsäkringar Fondförvaltning AB. Tidigare förvaltare var ABN 

Amro Asset Management AB.

Fonden förvaltas sedan 2007-06-12 av Länsför säk -

ringar Fondförvaltning AB. Tidigare förvaltare var ABN Amro Asset Management AB.

Fonden förvaltas sedan 2007-06-12 av Länsför säk ringar Fondförvaltning AB. Tidigare förvaltare var ABN

Amro Asset Management AB.
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Ansvarig förvaltare: Gunnar Lindberg, ABN
Amro. Kostnader tillkommer vid försäkrings-
sparande.
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ASIENFONDEN +29,5% 
UTVECKLING 061231 – 070930 (%)LÄNDERFÖRDELNING % (INDEX)
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TIO STÖRSTA AKTIEINNEHAVEN (%)

China Mobile 4,9
Reliance Industries 3,7
Hon Hai Precision Industry 3,2
Esprit Holding 3,1
China Shenhua Energy Co Ltd 3,1
Samsung Engineering 2,9
Mediatek 2,8
CNOOC 0883 2,6
Taiwan Semiconductor 2,4
Cosco Holdings 2,2

FONDFAKTA

Startdatum 931001
Förvaltningsavgift 1,5%
Inköpsavgift 0,0%
Försäljningsavgift 0,0%
BG 5885-0199  PG 121 24 65-7

Likviditet m.m. 2,3 
Övriga länder 
14,0 (8,7)

Hong Kong 
8,3 (13,0)

Singapore 
8,8 (7,1)

Indien 10,3 (9,9)

Kina 20,9 (22,7)

Syd-
korea 
19,6 

(22,2))

Taiwan 
15,9 (16,3)

Ansvarig förvaltare: William Howard Goldman 
Sachs Asset Management.
Kostnader tillkommer vid försäkringssparande.

Asienfonden har stigit med 29,5 procent hittills i år, vilket är 0,7 procentenheter
bättre än jämförelseindex. Aktieurvalet inom industriföretag har bidragit mest 
till fondens avkastning i förhållande till index. China Cosco och Samsung
Engeneering är de enskilda aktier som har bidragit mest till portföljens uppgång.  

Strategi 
Förvaltaren behåller en positiv syn för andra halvåret 2007. Företagens vinster
väntas fortsätta att stiga. De större hoten finns i den amerikanska ekonomin, 
politiska förändringar i Kina och stigande råvarupriser.

Inriktning
Asienfonden placerar i aktier i företag noterade på de asiatiska börserna. Tyngd -
punkten ligger på bolag på de större börserna. Jämförelseindex är Morgan Stanley
Fjärran Östernindex exklusive Japan (MSCI AC Far East Free Ex Japan).

EUROPAFONDEN +5,0% 
UTVECKLING 061231 – 070930 (%)LÄNDERFÖRDELNING % (INDEX)
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TIO STÖRSTA AKTIEINNEHAVEN (%)

BHP Billiton GB 4,2
BASF 3,5
Royal Bank of Scotland 3,4
Vivendi 3,4
Zurich Finl Services 3,3
Vodafone Group ADR 3,3
Repsol 3,1
Muenchener Rueckversicherung, Namen 2,6
Nokia 2,5
Royal Dutch Shell A NL 2,5

FONDFAKTA

Startdatum 901210
Förvaltningsavgift 1,5%
Inköpsavgift 0,0%
Försäljningsavgift 0,0%
BG 5885-0108  PG 121 24 66-5

Övriga länder 23,1
(20,0)

Italien 
5,5 (5,5)

Spanien 
6,2 (6,0)

Schweiz 8,9 
(9,5)

Likviditet m.m. 0,0 

Storbritannien 29,3
(33,0)

Frankrike 
14,4 (14,0)

Tyskland 12,5 (12,2)

Ansvarig förvaltare: Len Ioffe, Goldman Sachs
Kostnader tillkommer vid försäkringssparande.
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FASTIGHETSFONDEN -3,2% 

Fonden har hittills i år gått bättre än sitt jämförelseindex. Ett av de större inne -
haven, Wallenstam, bidrog till att fonden gick bättre än index. Innehaven i bygg-
bolagen har också bidragit positivt. Fonden utvecklades mycket starkt under för-
sta delen av året. Föränd ringar i marknadens förväntningar på hur räntan ska
utvecklas har dragit ner resultatet och sedan i våras har fastighetsaktierna gått
sämre.  

Strategi
Fonden skiljer sig från index genom att ha aktier i byggbolagen, som inte ingår 
i index. Fonden fortsätter att satsa på bolag med inriktning på kommersiella 
fastigheter och sådana bolag som kan tänkas bli uppköpta eller omstrukturerade.
Bolag med potential att höja hyrorna och med starka förväntade kassaflöden 
prioriteras. 

Inriktning
Fonden placerar i nordiska fastighets- och byggbolag. Jämförelseindex är
Carnegies fastighetsindex där endast svenska fastighetsbolag ingår.

TIO STÖRSTA AKTIEINNEHAVEN (%)

Klövern 9,9
Wihlborgs Fastigheter 9,8
Wallenstam, B 9,7
FastPartner 8,0
Hufvudstaden, A 4,8
Brinova Fastigheter 4,8
LjungbergGruppen 4,3
Fabege AB 4,2
Fastighets AB Balder 4,1
JM AB 4,1

FONDFAKTA

Startdatum 901210
Förvaltningsavgift 1,3%
Inköpsavgift 0,0%
Försäljningsavgift 0,0%
BG 5885-0124  PG 121 24 67-3
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LÄNDERFÖRDELNING %

Likviditet m.m. 0,9
Norge 1,7
Finland 3,5

Sverige
93,8

ÅRLIG AVKASTNING 5 ÅR (%)

Europafonden har stigit med 5 procent hittills i år, vilket är 0,7 procentenheter
sämre än jämförelseindex. Fonden presterade bättre än index under första halvåret
2007, men tappade mot index under tredje kvartalet. Det var framförallt aktie -
urvalet inom finans- och industrisektorn som bidrog till att fondens utvecklades
sämre än index.

Strategi
Aktieurvalet sker genom kvantitativ analys, som tar fram aktier med låg värdering,
som förvaltaren tror på. Förvaltaren föredrar bolag med starka vinstmarginaler, 
stadigt resultat och med realistiska förväntningar på framtiden.

Inriktning
Europafonden placerar i företag som är noterade på börserna i Europa. Tyngd -
punkten i placeringarna ligger på företag och branscher där vinsterna förväntas
växa snabbare än genomsnittet. Jämförelseindex är Morgan Stanley Europaindex
(MSCI Europe).
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GLOBALFONDEN +7,3% 

Globalfonden slog sitt jämförelseindex med 1,4 procentenheter. Det som bidrog
mest till uppgången jämfört med index var urvalet av aktier inom finans och 
sällanköpsvaror. 

Strategi
Under september ökades portföljens innehav i storföretag medan andelen aktier 
i medelstora företag minskade. Portföljen har ökat sina innehav inom teknologi.
Förvaltaren tror att konkurrenskraftiga, globala företag även i fortsättningen 
kommer att ha de mesta attraktiva aktierna. Förvaltaren har ökat innehavet 
i amerikanska aktier i portföljen och har nu mer amerikanska aktier än index. 

Inriktning
Globalfonden placerar i aktier i företag noterade på börser runt om i världen.
Tyngdpunkten ligger på de största marknaderna som USA, Japan och Europa.
Jämförelseindex är Morgan Stanley världsindex alla länder (MSCI AC World).

JAPANFONDEN -7,6% 

Japanfonden sjönk med 7,6 procent under året, vilket är 1,8 procentenheter sämre
än jämförelseindex. Under det senaste kvartalet var det framförallt aktieurvalet
inom finans- och industrisektorn som bidrog till att fonden gick sämre än index.   

Strategi
Aktieurvalet sker genom kvantitativ analys, som tar fram aktier med låg värdering
som förvaltaren tror på. Förvaltaren föredrar bolag med starka vinstmarginaler,
som visar stadigt resultat och har realistiska förväntningar på framtiden.

Inriktning
Japanfonden placerar i stora och medelstora japanska bolag. Jämförelseindex är
TOPIX. 
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TIO STÖRSTA AKTIEINNEHAVEN (%)

Exxon Mobil Corp 2,6
AT&T Inc 2,0
Schlumberger 1,8
ChevronTexaco Corp 1,7
Toyota Motor Corp 1,7
Telefonica de Espana 1,7
General Electric Co 1,6
Allianz 1,5
Pepsico 1,5
Goldman Sachs Group Inc 1,5

FONDFAKTA

Startdatum 901210
Förvaltningsavgift 1,5%
Inköpsavgift 0,0%
Försäljningsavgift 0,0%
BG 5885-0140  PG 121 24 68-1

Japan 8,2 (8,9)

Tillväxt-
marknad 
9,9 (3,7)

Europa 
32,0 
(29,2)

Övriga marknader 0,0 (2,4)

Likviditet m.m. 1,1

Nordamerika 
45,9 (45,7)

Ansvarig förvaltare: Ole Jakob Wold, ABN Amro
Kostnader tillkommer vid försäkringssparande.
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TIO STÖRSTA AKTIEINNEHAVEN (%)

Toyota Motor Corp 3,8
Nippon TT Corp 2,5
Honda Motor Co 2,2
Nisshin Steel Co 2,2
Sony Corp 2,2
Sumitomo Mitsui Financial Group 2,1
Hitachi 2,0
Mizuho Financial Group 2,0
Ricoh Corporation 1,9
Nintendo Corporation 1,8

FONDFAKTA

Startdatum 960103
Förvaltningsavgift 1,5%
Inköpsavgift 0,0%
Försäljningsavgift 0,0%
BG 5987-2200  PG 121 24 69-9

Likviditet m.m. 4,0 

Övriga branscher
11,8 (0,5)

Hälsovård
4,7 (0,2)

Råvaror
9,1 (0,4)

IT 14,0 
(0,5)

Finans 19,0 
(97,0)

Sällan-
köpsvaror 
19,0 (0,8)

Industri 
18,4 (0,7)

Ansvarig förvaltare: Len Ioffe, Goldman Sachs
Kostnader tillkommer vid försäkringssparande.

BRANSCHFÖRDELNING % (INDEX)
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NORDAMERIKAFONDEN +3,0% 

Tillväxtbolag bidrog mer än så kallade värdebolag till fondens positiva resultat.
Fonden har hittills i år gått 0,4 procentenheter sämre än sitt jämförelseindex. Valet
av aktier inom IT samt övervikt av energiaktier bidrog mest till fondens resultat
relativt jämförelseindex.

Strategi
Fonden har två förvaltare. Värdeförvaltaren behåller sin tidigare försiktiga inställ-
ning på grund av den senaste tidens ökade volatilitet med efterföljande pris -
förändring på risk. Tillväxtförvaltaren fortsätter ha en positiv syn på den amerikan-
ska aktiemarknaden. En växande global ekonomi med relativt låg inflation talar
för fortsatt vinsttillväxt i företag, speciellt för stora tillväxtbolag som är attraktivt
värderade.

Inriktning
Nordamerikafonden placerar i börsföretag i USA och Kanada. Tyngdpunkten 
ligger på aktier i de stora bolagen. Jämförelseindex är Morgan Stanley Nord -
amerikaindex (MSCI North America). 
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TIO STÖRSTA AKTIEINNEHAVEN (%)

Citigroup 4,0
Bank of America Corp 4,0
General Electric Co 3,7
ChevronTexaco Corp 3,1
Merck Co 2,8
Schlumberger 2,6
Google 2,3
Procter & Gamble Co 2,3
Coca-Cola Co 2,2
Emerson Electric Co 2,1

FONDFAKTA

Startdatum 960103
Förvaltningsavgift 1,5%
Inköpsavgift 0,0%
Försäljningsavgift 0,0%
BG 5987-2218  PG 121 24 71-5

Övriga 
branscher 
14,7 (22,4)

Industri
10,9 
(11,1)

Hälsovård
11,9 
(10,4)

Dagligvaror 12,8 
(8,5)

Likviditet m.m. 1,2
Finans 19,0 

(20,1)

Energi 
15,0 

(11,8)

IT 14,5 
(15,8)

Ansvarig förvaltare: David L Watson/Andrew
Beck, ABN Amro. 
Kostnader tillkommer vid försäkringssparande.
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Asien 3,0 (10,0)



TEKNOLOGIFONDEN +12,3% 

Teknologifonden har hittills i år lyckats bättre än sitt jämförelseindex, som fonden
slog med 2,5 procentenheter. Under den senaste tiden har fondens stora innehav 
i Google och Nokia bidragit positivt till resultatet. 

Strategi
Förvaltaren är försiktigt optimistisk när det gäller fjärde kvartalet. På längre sikt
sker tillväxten inom IT-sektorn främst inom konsumentelektronik, kommunikation
och tillväxtmarknader. Portföljen har lite mer europeiska aktier än jämförelseindex
men ungefär lika mycket amerikanska aktier. Portföljen innehåller mindre japan-
ska aktier, men mer övriga asiatiska aktier än index.   

Inriktning
Teknologifonden placerar i företag verksamma inom infrastruktur, portaler, 
tjänster, e-handel och uppkopplingsformer (access). Jäm förelseindex är MSCI
World Information Technology. 
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TIO STÖRSTA AKTIEINNEHAVEN (%)

Microsoft Corp 7,8
Intel Corp 7,7
Cisco Systems 6,7
Google 6,1
Nokia 5,8
IBM Corp 5,1
EMC Corp 4,6
Apple Inc 4,4
SAP 3,5
Texas Instruments 3,1

FONDFAKTA

Startdatum 000515
Förvaltningsavgift 1,5%
Inköpsavgift 0,0%
Försäljningsavgift 0,0%
BG 5550-0391  PG 52 41 94-8

Sällanköpsvaror 1,3

IT Underleverantör 
16,4 (18,8)

Mjukvaror 
31,1 (29,1)

Finans 0,6  
Likviditet m.m. 1,1 

Hårdvaror 
49,6 (52,1)

Ansvarig förvaltare: Wouter van der Veen, ABN
Amro
Kostnader tillkommer vid försäkringssparande.
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Ansvarig förvaltare: Gunnar Lindberg, ABN
Amro. Kostnader tillkommer vid försäk-
ringssparande.

BRANSCHFÖRDELNING % (INDEX)

TIO STÖRSTA AKTIEINNEHAVEN (%)

Kinnevik, B 5,9
Beijer G&L, B 5,1
Meda, A 4,8
PA Resources 4,2
NCC, B 2,7
Sagax 2,6
Securitas, B 2,5
Expanda, B 2,5
Hexagon, B 2,4
Nobia 2,1

FONDFAKTA

Startdatum 970901
Förvaltningsavgift, 1,60%
Inköpsavgift 0,0%
Försäljningsavgift 0,0%
BG 5197-6165  PG 454 82 55-1

Övriga branscher
14,3 (11,1)

Tjänster 9,6 
(10,4)

Konsument-
varor 10,3 
(14,0)

Hälsovård
10,5 (8,7)

Industri 
22,3 (22,6)

Finans 
19,0 

(29,4)

IT
13,4 (3,8)

Likviditet m.m. 0,5

SVERIGEFONDEN +7,3% 

Under året har framför allt fonden haft mer aktier i Scania, Hennes & Mauritz 
och ABB och mindre TeliaSonera än jämförelseindex, vilket har bidragit till en
positiv utveckling. Dock har några av de mindre bolagen, till exempel medicin -
teknikföretaget Elekta och Securitas Systems, påverkat fonden negativt i för -
hållande till jämförelseindex. Fondens utveckling under årets tre första kvartal 
var något sämre än jämförelseindex, men samtidigt bättre än den genomsnittliga
Sverigefonden. 

Strategi
Fonden har mycket mer verkstadsaktier och mindre telekommunikationsaktier än
index. Förvaltaren har satsat på aktier som normalt utvecklas bättre än index i ett
klimat där börsen går upp, till exempel Sandvik, Alfa Laval och Volvo. Innehaven 
i till exempel AstraZeneca och Ericsson har minskat. 

Inriktning
Sverigefonden investerar företrädelsevis i större aktier som är noterade på Stock -
holmsbörsen och i de större bolagen. Fondens jämförelseindex är SBX Cap.  

UTVECKLING 061231 – 070930 (%)BRANSCHFÖRDELNING % (INDEX)
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TIO STÖRSTA AKTIEINNEHAVEN (%)

Hennes & Mauritz, B 9,8
Ericsson LM, B 6,8
Investor, B 6,2
SEB, A 5,9
TeliaSonera 5,2
Volvo, B 5,0
Sandvik 4,9
Swedbank 4,6
Atlas Copco, A 4,6
Skanska, B 3,7

FONDFAKTA

Startdatum 901210
Förvaltningsavgift 1,3%
Inköpsavgift 0,0%
Försäljningsavgift 0,0%
BG 5885-0116  PG 121 24 74-9

Övriga branscher 
6,3 (11,4)
Telekommu-
nikation
5,9 (6,7)

Hälso-
vård 6,1 
(5,3)
IT 6,8 
(10,1)

Sällanköps-
varor 13,2 
(10,8)

Likviditet m.m. 3,7
Industri

33,5 (28,0)

Finans 
24,6 (27,8)

Ansvarig förvaltare: Magnus Matstoms
Carnegie. Kostnader tillkommer vid försäk-
ringssparande. 
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Fonden har hittills i år gått något sämre än sitt jämförelseindex. Efter en svag
utveckling i början på året har fonden utvecklats i linje med index under senare del
av perioden. Internationella tecken på att inflationen kan börja stiga och stigande
räntor oroade, men konjunkturen har varit fortsatt god. Storbolagen har klarat sig
bättre än småbolagen under året.

Strategi 
Förvaltaren fortsätter att försöka hitta bolag där den framtida vinsttillväxten inte
fullt ut har räknats in av marknaden. Det innebär att man satsar mer på tillväxt -
bolag och mindre på framförallt finansiella bolag. Bolag med en lägre finansiell
risk kommer att prioriteras.

Inriktning
Fonden placerar i mindre och medelstora svenska börsbolag med ett börsvärde upp
till 1 procent av Stockholmsbörsens totala värde. Jämförelseindex är Carnegie
Småbolagsindex.
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TOTALFONDEN +8,2% 

Fonden slog sitt jämförelseindex med 1,5 procentenheter. Både svenska och 
globala aktier bidrog till fondens uppgång. I slutet på september var aktieinne -
havet i portföljen 100 procent, helt i linje med fondens jämförelseindex. 

Strategi
Förvaltaren tror på fortsatt uppgång på aktiemarknaden, framförallt på tillväxtmark-
nader men även i Europa och Japan. Fortfarande råder det osäkerhet om hur kredit -
risken påverkar världsekonomin. Hittills har vi sett att ekonomin saktar av i USA.

Inriktning
Totalfonden har normalt 70 procent i utländska aktier och 30 procent i svenska
aktier. Förvaltaren kan välja att ha upp till 15 procent i räntepapper. Jämförelse -
index är Morgan Stanley världsindex alla länder exkl Sverige (MSCI AC World
ex Sweden) och Stockholmsbörsens index SBX. Fonden har under året i begrän-
sad omfattning placerat i aktieindexterminer i syfte att effektivisera förvalt -
ningen.

TRYGGHETSFONDEN +5,6% 
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TIO STÖRSTA AKTIEINNEHAVEN (%)

Ericsson LM, B 3,8
Hennes & Mauritz, B 3,1
Exxon Mobil Corp 1,8
Nordea Bank AB 1,6
Sandvik 1,5
Volvo, B 1,5
AT&T Inc 1,3
Skanska, B 1,3
ABB SDB 1,3
Schlumberger 1,3

FONDFAKTA

Startdatum 901127
Förvaltningsavgift 1,5%
Inköpsavgift 0,0%
Försäljningsavgift 0,0%
BG 5038-2126  PG 486 17 67-4

Japan 1,7 (6,3)
Tillväxtmarknad 
6,7 (2,6)
Asien 
8,0 (7,1)

Europa 
18,6 
(20,8)

Övriga marknader 0,0 (0,9)

Likviditet m.m. 0,5

Nordamerika 
34,9 (32,4)

Sverige 29,6 (29,8)

Ansvarig förvaltare: Daan Potjer, ABN Amro
Kostnader tillkommer vid försäkringssparande.

MARKNADSFÖRDELNING % (INDEX) 
INKLUSIVE TERMINSEXPONERING

MARKNADSFÖRDELNING % (INDEX)
INKLUSIVE TERMINSEXPONERING
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TIO STÖRSTA AKTIEINNEHAVEN (%)

Ericsson LM, B 4,2
Hennes & Mauritz, B 3,4
Nordea Bank AB 1,8
Volvo, B 1,7
Sandvik 1,7
ABB SDB 1,5
Skanska, B 1,4
SEB, A 1,2
Svenska Handelsbanken, A 1,1
SSAB, A 1,0

FONDFAKTA

Startdatum 901210
Förvaltningsavgift 1,5%
Inköpsavgift 0,0%
Försäljningsavgift 0,0%
BG 5885-0165  PG 121 24 75-6

Tillväxtmarknad 2,8 (1,3)
Europa 7,4 (10,0)
Asien 
7,6 (3,4)

Nord-
amerika 
19,0 
(15,4)

Övriga marknader 0,0 (3,4)

Likviditet m.m. 0,4

Sverige 
32,5 (33,1)

Svenska 
räntebärande 

30,4 (33,3)

Ansvarig förvaltare: Daan Potjer, ABN Amro
Kostnader tillkommer vid försäkringssparande.
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TIO STÖRSTA AKTIEINNEHAVEN (%)

China Mobile 3,0
Petroleo Brasileiro Petrobras ADR 2,7
America Movil SA de CV ADR 2,7
Vale do Rio Doce ADR 2,5
Norilsk Nickel NMC ADR 2,3
Hon Hai Precision Industry 2,1
U-Ming Marine Transport 1,9
Teva Pharmaceutical Industry 1,8
SBER Bank Russia Comn. USD 1,8
China Petroleum & Chemical Corp 1,8

FONDFAKTA

Startdatum 980901
Förvaltningsavgift 1,7%
Inköpsavgift 0,0%
Försäljningsavgift 0,0%
BG 5066-0182  PG 486 18 19-3

Nordamerika 2,3
Mellanöstern 3,2 (2,3)
Afrika 3,4 
(12,1)

Östeuropa 
8,9 (13,6)

Latin-
amerika 
21,3 (17,4)

Övriga regioner 0,8
Likviditet m.m. 1,8

Asien 
58,3 

(54,6)

Ansvarig förvaltare: Dimitri Chatzouvdis, 
ABN Amro. Kostnader tillkommer vid försäk -
rings sparande.

MARKNADSFÖRDELNING % (INDEX)
TILLVÄXTMARKNADSFONDEN +24,3% 

Hittills i år har fonden gått 0,5 procentenheter sämre än jämförelseindex. Urvalet av
aktier inom energi- respektive råvarumarknaden bidrog positivt, medan valet av 
aktier inom finans bidrog negativt. Dessutom hade fonden mer aktier inom gruppen
sällanköpsvaror än index, vilket bidrog negativt. Aktieurvalet i Ryssland, Brasilien
och Taiwan bidrog positivt. 

Strategi
Portföljen har mer aktier från Indien och Kina än index. Det är marknader med stark
inhemsk efterfrågan. Förvaltaren är försiktig med marknader som har övervärd erad
valuta och som är starkt beroende av varuexport. Förvaltaren har sålt av brasilianska
Banco Bradesco och Unibanco, samt Taiwan Semiconductor Manufacturing. Det
senare bland annat beroende på den taiwanesiska marknadens cykliska natur.  

Inriktning
Tillväxtmarknadsfonden placerar i aktier noterade på börser i Asien, Latinamerika,
Östeuropa, Mellanöstern och Afrika. De tre största marknaderna är Sydkorea, Bras i -
lien och Sydafrika. Jämförelseindex är Morgan Stanley Emerging Markets Free Index. 
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Trygghetsfonden slog sitt jämförelseindex med 0,2 procentenheter. Svenska och 
globala aktier bidrog mest till fondens uppgång. Beslutet att ha relativt lite svenska
aktier i den finansiella sektorn jämfört med index drog upp resultatet. För de globala
aktierna handlade det om att förvaltaren valde rätt aktier inom sällanköps varor. 

Strategi
Förvaltaren tror på fortsatt uppgång på aktiemarknaden, framförallt på tillväxtmark -
nader, men även i Europa och Japan. Fortfarande råder osäkerhet om hur kredit -
risken påverkar världsekonomin. Hittills har vi sett att ekonomin saktar av i USA. 

Inriktning
Trygghetsfonden är en blandfond som normalt har en tredjedel respektive i svenska 
aktier, globala aktier och svenska räntebärande papper. Jämförelseindex är Stock -
holms börsens index SBX, Morgan Stanley världsindex alla länder exkl Sverige
(MSCI AC World ex Sweden) och Handelsbankens obligationsindex (SHB Bond
Index). 
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FÖRDELNING RÄNTEPAPPER (%) 

Likviditet m.m. 2,6
Staten 93,6
Kreditinstitut 1,7
Realränteobl. 1,4
Bostadsinstitut 0,7

FONDFAKTA

Startdatum 990503
Förvaltningsavgift 0,6%
Inköpsavgift 0,0%
Försäljningsavgift 0,0%
BG 5254-7544  PG 191 75 50-4

Ansvarig förvaltare: Ronald van Loon, ABN Amro
Kostnader tillkommer vid försäkringssparande.

EUROOBLIGATIONSFONDEN +1,3% 

Fonden har hittills i år presterat 1,3 procentenheter sämre än jämförelseindex. 
En position med kort löptid öppnades, positionen rörde sig snabbt mot förvalta-
rens uppsatta nivå och gav vinst. 

Strategi
Inflationsförväntningarna föll i början på 2007. ECBs osäkerhet kring eventuella
räntehöjningar förväntas öka inflationsriskerna, enligt förvaltaren. Därför är för-
valtaren positionerad för högre inflation.

Inriktning 
Euroobligationsfonden placerar i räntebärande värdepapper utgivna i euro av 
stater, bolåneinstitut eller andra utgivare med låg kreditrisk. Placeringar kan
också göras i fondandelar. Genomsnittlig löptid varierar mellan 1 och 15 år.
Jämförelseindex är JP Morgan EMU Traded Index. 

OBLIGATIONSFONDEN +1,3% 

Fondens avkastning gynnades av att räntorna föll under kvartalet som gick.
Kreditkrisen i USA spred sig till Europa och skapade förväntningar på att 
världens centralbanker skulle sänka sina räntor. Räntan på bostadsobligationer
sjönk inte lika mycket som på statsobligationer, och fondens avkastning 
minskade därmed.  

Strategi
Förvaltarens strategi är att satsa mer på långa obligationer, då den lägre till -
växten i världsekonomin väntas gynna obligationerna under hösten. Femåriga
bostadsobligationer överviktas då räntemarginalen mot statsobligationer har
ökat till en attraktiv nivå.  

Inriktning
Obligationsfonden placerar i svenska räntebärande värdepapper med tyngdpunkt
på obligationer utgivna av staten eller bolåneinstitut. Den genomsnittliga åter -
stående löptiden kan variera mellan ett och tio år. Jämförelseindex är Handels -
bankens obligationsindex (SHB Bond Index).
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Ansvarig förvaltare: Björn Jonsson, ABN
Amro. Kostnader tillkommer vid försäkrings-
sparande.
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Likviditet m.m. 0,4
Staten 59,3
Bostadsinstitut 40,3

FONDFAKTA

Startdatum 901210
Förvaltningsavgift 0,5%
Inköpsavgift 0,0%
Försäljningsavgift 0,0%
BG 5885-0181  PG 121 24 72-3
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Likviditet m.m. 2,0
Staten 58,6
Bostadsinstitut 39,5

FONDFAKTA

Startdatum 891101
Förvaltningsavgift 0,2%
Inköpsavgift 0,0%
Försäljningsavgift 0,0%
BG 210-1616  PG 121 24 73-1

PENNINGMARKNADSFONDEN +2,4% 

Fondens avkastning gynnades av att marknadsräntorna föll under kvartalet som
gick. Kreditkrisen i USA spred sig till Europa. I Sverige sjönk förväntningarna på
att Riksbanken skulle höja sin styrränta. Förvaltaren satsade mer på statsskuldväx-
lar och mindre på korta bostadsobligationer, vilket bidrog till den något lägre
avkastningen jämfört med index.

Strategi
Förvaltarens strategi är att satsa mest på korta bostadsobligationer jämfört med
längre statsskuldväxlar. Syftet är att skapa en högre löpande avkastning i fonden.
Den högre löpande avkastningen kommer med tiden att överträffa avkastningen 
i statsskuldväxlar. Hotet mot denna strategi är att kreditoron tilltar och prisskillna-
derna mellan olika typer av internationella räntepapper vidgas ytterligare.

Inriktning 
Penningmarknadsfonden placerar i svenska räntepapper med tyngdpunkt på stats-
skuldsväxlar. Den genomsnittliga löptiden får inte överstiga 1,5 år. Jämförelseindex
är OMRX T-bill.
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Ansvarig förvaltare: Björn Jonsson, ABN Amro.
Kostnader tillkommer vid försäkringssparande.
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PENSION 2000-FONDERNA +9,2% 

Länsförsäkringar förvaltar cirka 197 miljar-

der kronor. Av det totala kapitalet är om -

kring 28 miljarder kronor placerat i svenska

aktier, vilket gör Länsförsäkringar till en av

de större institutionella ägarna på Stock -

holms   börsen. Det övergripande målet för för-

valtningen är att uppnå så god avkastning

som möjligt och det är också väg ledande för

vårt agerande i ägarfrågor. 

Länsförsäkringar har en särskild policy

som anger riktlinjerna för hur vi ska agera

som ägare på Stockholmsbörsen. Vi söker

också aktivt samarbete med andra stora

ägare som tycker som vi. 

Aktivt ägande är ett verktyg som ska

bidra till att maximera våra sparares avkast-

ning och vår ägarpolicy ger oss bra stöd 

i vårt arbetet. 

Kompetensen hos styrelse och ledning är

till stor del avgörande för ett bolags långsik-

tiga framgång. Området är därmed att anse

som mycket viktigt. Därför har Länsförsäk -

ringar fokuserat på frågor kring styrelsen.

Men det vore fel att försöka sig på att ge

några generella riktlinjer för hur en lämplig

styrelse bör se ut. Alla bolag har olika förut-

sättningar och därmed olika krav. Ersätt -

ningen till ledningen, det vill säga lön,

bonus och pensionsförmåner är närliggande

områden som också är viktigt. 

Länsförsäkringar har i grunden en positiv

syn på rörliga ersättningsprogram under för-

utsättning att det finns en tydlig koppling

mellan ersättning och prestation. Länsför -

säkringar anser också att det ska finnas ett

tak för hur stor ersättningen ska vara. Rätt

utformat ökar belöningssystemet motivatio-

nen och engagemanget i bolaget. Ett väl

utformat program säkerställer att ledningens

intressen sammanfaller med aktieägarnas.

Pension 2020-fonden har stigit med 9,2 procent hittills under året och slog där-
med sitt jämförelseindex med 1,7 procentenheter. Globala aktier, svenska aktier
och tillväxtmarknadsaktier bidrog samtliga till fondens positiva avkastning.
Fonden har under perioden haft något mer aktier i tillväxtmarknader jämfört med
index, vilket bidrog positivt till avkastningen. Aktieurvalet var en annan anled-
ning till fondens goda avkastning.

Strategi
Förvaltaren tror på fortsatt uppgång på aktiemarknaden, framförallt på tillväxt-
marknader men också i Europa och Japan. Fortfarande råder det osäkerhet om
hur kredit risken påverkar världsekonomin. Hittills har vi sett att ekonomin saktar
av i USA.

Inriktning
Redovisningen här avser Pension 2020, men den gäller i allt väsentligt även 
övriga Pension 2000-fonder utom Pension 2010 och 2015, som även placerar 
i ränte bärande papper. Pension 2020 placerar för närvarande enbart i aktier. När
det återstår tio år till pensionsåret justeras aktie delen ned med fem procenten -
heter per år. Jämförelseindex består av 60 procent Morgan Stanley världsindex
(alla länder utom Sverige), 30 procent Stockholms börsen SBX och 10 procent
Morgan Stanley Emerging Markets Free Index.

Så agerar Länsförsäkringar som ägare
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TIO STÖRSTA AKTIEINNEHAVEN (%)

Ericsson LM, B 3,9
Hennes & Mauritz, B 3,2
Exxon Mobil Corp 1,7
Nordea Bank AB 1,7
Volvo, B 1,6
Sandvik 1,5
ABB SDB 1,4
Skanska, B 1,3
AT&T Inc 1,3
Schlumberger 1,2

FONDFAKTA

Startdatum 981001
Förvaltningsavgift 0,45%
Inköpsavgift 0,0%
Försäljningsavgift 0,0%

Asien 2,0 (8,4)
Japan
5,5 (6,1)
Tillväxt-
marknad
11,2 (3,3)

Europa 
20,9 
(20,0)

Övriga marknader 0,0 (1,3)

Likviditet m.m. 0,9

Nordamerika
30,3 (31,1)

Sverige
29,1 (29,8)

Ansvarig förvaltare: Daan Potjer, ABN Amro
Kostnader tillkommer vid försäkringssparande.

MARKNADSFÖRDELNING % (INDEX) 
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Risken i en placering mäts ofta genom att

man beräknar hur kraftigt avkastningen varie-

rar mellan olika tidsperioder. Om värdet

svänger kraftigt upp och ned säger man att

risken är hög, medan små svängningar tolkas

som lägre risk. För att det ska vara lättare att

få en uppfattning om risknivån i en viss fond

har vi delat in våra fonder i fem olika risk -

kategorier, där kategori fem innebär högst 

risk och kategori ett lägst risk. Indelningen

har gjorts med utgångspunkt från hur kraftigt

andelsvärdet i fonden varierat historiskt 

kombinerat med en generell bedömning av 

risken på olika typer av finansiella markna-

der.

Som sparare kan du minska risken med

aktiefonder på olika sätt. Det kan ske genom

att du i aktiefonder bara placerar pengar du

vet att du kan avvara under lång tid. Du kan

också minska risken genom att sprida ditt

sparande i fonder med olika inriktning och

genom att alltid ha en del av ditt sparande 

i räntefonder, vars avkastning inte påverkas

av vad som händer på bör s erna.

Tänk på risken
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Ny design och för-
packning på Värde -
besked fond 2007

För att våra kunder ska få en

samlad bild över sitt spar -

ande sampaketerar vi Års -

besked bank, Konto utdrag

och Värde besked fond i ett

och samma kuvert vid års-

skiftet 2007. Samtidigt får

Värde besked fond ett nytt

utseende som harmoniserar

med Årsbesked bank.



Frankeras ej.

Länsförsäkringar

betalar porto.

Länsförsäkringar AB, Svarshantering
Svarspost

Kundnummer 200 789 76 
110 00 Stockholm

Länsförsäkringar har de
mest nöjda bankkunderna 

Vi har allt för en enklare vardagsekonomi
Vi erbjuder en komplett lösning för din vardags ekonomi. Hos oss hittar du
allt från lönekonto och bank- och betalkort samt smidiga inter net tjänster. 
Du har god överblick, bra bra ränta och mycket låga avgifter. Vi erbju-
der en mängd sparformer, du väljer risknivå och tidsperspektiv

Det är bekvämt att samla allt på samma ställe och dessutom sparar
du en slant. Vår filosofi är att erbjuda bra och prisvärda produkter.

Har du frågor om våra banktjänster?
Vill du se över hela din ekonomi, kontakta oss så bokar vi tid för ett kostnadsfritt 
rådgivningsmöte. Fyll i och posta svarskortet redan idag – portot är betalt.
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TEJPA HÄR!

Kundundersökningen Svenskt Kvalitetsindex (SKI), som genomförs 

av Handelshögskolan i Stockholm, visar att Länsförsäkringar har de 

i särklass nöjdaste bankkunderna på privatmarknaden. 

Enligt Svensk kvalitetsindex 2007 på
privatmarknaden.

TEJPA HÄR!



B Porto
betalt

Svarskort

Förnamn: Efternamn:

Telefon bostad: Telefon arbete:

E-postadress: Nås säkrast klockan:

Ja, jag vill att ni kontaktar mig för ett samtal
om min privat ekonomi.

Här når ni mig:

De personuppgifter som du lämnar på svarskortet används för att vi ska kunna
administrera din intresseanmälan, ge en god service, fullgöra vår del av avtalet,
marknadsföra oss, genomföra kund- och marknadsanalyser samt i övrigt kunna
uppfylla de krav som ställs på vår verksamhet. Uppgifterna är avsedda att använ-
das inom länsför säk rings gruppen samt i vissa fall av andra bolag som vi samar-
betar med. Genom en skriftlig ansökan kan du kostnadsfritt en gång per år få ta
del av de uppgifter som vi har registrerat om din person. Du kan också begära att
vi rättar felaktiga uppgifter om dig samt skriftligen anmäla att dina uppgifter inte
ska användas för direktmarknadsföring.

Posta svarskortet redan idag – portot är betalt.
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VIK HÄR!

Sparande i fonder innebär alltid en risk. Fonder kan såväl öka som minska i värde. Det beror bland annat på utvecklingen på världens börser, ränteutvecklingen och på förändringar i valuta 

kurser. Det är inte säkert att du får tillbaka hela det insatta kapitalet. Informationsbroschyrer om våra fonder finns att hämta på ditt lokala länsförsäkringsbolag eller på www.lansforsakringar.se

Länsförsäkringar Fondförvaltning AB (publ)
Org. nr. 556364-2783, 106 50 Stockholm 
www.lansforsakringar.se 


